AUTOR:PREPEITURA M. ARARAQUARA
PROCESSO: Nº 299/02

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA

LEI Nº 5.909
De 26 de setembrode 2002

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial e dá outras providências.

A o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
A ARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e

E acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 24

de setembro de 2002, promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica O Poder Executivo autorizado a

Ea um Crédito Adicional Especial no corrente exercício, até o limite de R$

Fe 00,00 (seiscentos mil reais), para atender despesas com à ampliação e
Orma de unidades escolares de ensino fundamental, conforme abaixo

especificado:

Es .
8 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

aa FUNDEF
EGORIA ECONÔMICA

PN — Obrase Instalações

TD 3eLONALPROGRAMÁTICA61.0044.1.0044 Ampliação e
de Ensino Fundamental

Reforma de Unidades Escolares
R$ 600.000,00

2º - O crédito autorizado no artigo anteriorArtigo E a
o de anulações parciais de dotações

Será
Orça coberto com recursos provenientes

Mentárias vigentes e abaixo especificadas:    08. .
02. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , —
CATE OORDENADORIAPEDAGÓGICA E ORIENTAÇÃO ES

ETAIA ECONÔMICA «e 500990
390.03 snsantadolia e Rsfie=- Es ” pd

ETA AVencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil...R$ 388.000,00

po CIONALPROGRAMÁTICAnã doe Eve s e PensionistaS......».-R$ 109.000,00
12 5/2:0014,2.004— Encargos com Inativo365,00 E AFrecheS ceras
12360 0041,2.041 — Manutenção de Creches...

365.0042,2.042 — Unidades de Ensino pré Escolar...
   ..R$ 120.000,00

R$ 268.000,00

08 e

03. ERSRETARIA DE EDUCAÇÃO
Car NO FUNDAMENTAL

39çORIA ECONÔMICA
19%. 1 — vencimentos e Vantage

“13 Obrigações Patronais...
FUNCION A

1 AL PROG
12 306.00362.048a.merenda Escolar — Ensino Fundamental...» pera

$1.0046.2.047 — Transporte de Alunos aa!

..R$ 93.000,00pessoal Civil
R$ 10.000,00

  ns Fixas —

 a 3 Ja
(Ma

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA UARA
FI,02

.... . Continuação da Lei nº 5.909 .. «+.»

E a Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de

a publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vintee seis) dias

do mês de setembro do ano de 2002 (dois mil e dois).
crÉLEXMARA SANTOS FEBRARI

- Secretária de Governo -

——aeee”
Arqui

Auivada em livro próprio nº 01/2002. CPC):

“Puby: Z

Ublicada no Jornal local "0 Imparcial", de sábado, 28.setembro.2002.